
                                                                                         

 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O PRODEJI VSTUPENEK  
TIC č. 16 /2017 

Níže uvedené strany 
 
Název: ANAON, veřejně prospěšný spolek 
Se sídlem: Střelecký vrch 566, 463 31 Chrastava  
Zastoupena: Vlasta Urbanová 
Telefon,  e.mail: Vlasta.urbanova4@gmail.com 
IČ: 26988062 

na straně jedné jako příkazce 
 
I. SMLUVNÍ  STRANY 
 
a 
 
Název: Znojemská Beseda 

Se sídlem: Znojmo, Masarykovo nám. 22, PSČ 669 01 
příspěvková organizace města Znojmo 
Zastoupena:  Mgr. Františkem Koudelou,  ředitelem  
Telefon, email: 515 222 552, vstupenky@znojemskabeseda.cz 
IČ: 00092720 

na straně druhé jako příkazník 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění, tuto smlouvu: 

 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1.1. Příkazník se tímto zavazuje, že pro příkazce obstará prodej vstupenek na akci, jak je 
tato dále vymezena, a to po dobu trvání závazku z této smlouvy. Příkazce se za toto 
zavazuje příkazníkovi zaplatit dále dohodnutou odměnu. 

 
1.2. Akcí se pro účely této smlouvy rozumí: 

 
a. název akce: Pátá dohoda 
b. místo konání akce: Městské divadlo Znojmo 
c. datum konání akce: 16.11.2017 
d. začátek akce (hod): 19:00 
e. cena vstupenky: 400,-Kč, stání 150,-Kč 
 
Vstupenky jsou označené cenou za jednu osobu, datem a číslem vstupenky, event. 
číslem řady a číslem sedadla. 



                                                                                         

 
 

 
II.  

Práva a povinnosti stran 
2.1. Příkazce se tímto zavazuje: 
a. zajistit pro příkazníka dohodnuté množství vstupenek (předáno bude na základě 

předávacího protokolu), 
b. zajistit propagační materiál, a to 1 ks plakátu, event. propagační letáčky, 
c. v případě požadavku příkazce na umístění informace o konání akce na reklamním 

zařízení typu „A“ (a to vlastním), je příkazce povinen zajistit fyzické přenášení tohoto 
zařízení z provozovny před Turistické informační centrum na ulici Obroková – pěší 
zónu, a to při jeho otevření a uzavření; v případě neplnění této povinnosti příkazcem, 
není příkazník odpovědný za jakékoliv důsledky z tohoto vyplývající, 

d. uvádět místa prodeje vstupenek na svých propagačních materiálech, s čímž příkazník 
souhlasí, 

e. předložit při uzavírání této smlouvy kopii živnostenského listu, registraci u finančního 
úřadu nebo výpis z registru Českého statistického úřadu, 

f. určit osobu oprávněnou k odebrání tržby a neprodaných vstupenek; tato osoba se 
musí prokázat platným občanským průkazem, 

g. dle §9 zákona č.112/2016, o evidenci tržeb evidovat za příkazce tržbu. Příkazce spolu 
s fakturou za prodané vstupenky doloží dokument o splnění povinnosti evidence 
tržeb. 

 

2.2. Příkazník se tímto zavazuje: 
a. zajistit prodej vstupenek po dobu trvání závazku z této smlouvy, nebo ode dne 

předání vstupenek k prodeji (bylo-li předáno později) do doby dohodnuté mezi 
stranami, 

b. prodávat vstupenky v plné hodnotě, 
c. zajistit propagaci formou umístění plakátů, letáků či jiných propagačních předmětů 

dodaných příkazcem ve výloze a v provozovně příkazníka,  
d. na žádost příkazce podat informaci o aktuálním počtu prodaných vstupenek; 
e. jakmile příkazník prodá všechny dodané vstupenky, oznámí neprodleně tento fakt 

příkazci, a příkazce se pak zavazuje dodat příkazníkovi další vstupenky (toto neplatí v 
případě vyprodání akce), 

f. předat tržbu z prodeje vstupenek, a to po obdržení platného daňového dokladu ( 
faktura ) bezhotovostním převodem na účet příkazce, 

g.  předat neprodané vstupenky zpět příkazci (vyúčtování prodaných vstupenek)  
 
 
 
 
 



                                                                                         

 
 

III.  
Odměna 

3.1. BEZ PROVIZE 
 

3.2. Po obdržení daňového dokladu ( faktury ), příkazník  odešle částku za prodané 
vstupenky na účet příkazce.  

 
 

IV.  
Trvání příkazu 

4.1. Závazek z této smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to od 8.9.2017  do 
16.11.2017 

4.2. celkové vyúčtování   a podklady pro fakturaci budou předány  nejpozději dne  
17.9.2017 

 
 

4.3. Závazek končí uplynutím dohodnuté doby, a před uplynutím této doby jej lze ukončit 
též dohodou smluvních stran, nebo výpovědí některé ze smluvních stran. 
 

4.4.    Příkazník může závazek vypovědět i před uplynutím ujednané doby, porušuje-li 
příkazce své povinnosti vůči příkazníkovi dle této smlouvy. Pro tento případ se 
nesjednává výpovědní doba a výpověď je účinná jejím doručením. 

 

 

V. 
Ostatní ujednání 

  
 

5.1. Příkazník je oprávněn veškeré své pohledávky za příkazcem, včetně pohledávek 
vyplývajících z jiných smluvních vztahů s příkazcem, jednostranně započítávat na své 
dluhy vůči příkazci, zejména na odměnu.  
 
 

 
5.2. V případě nekonání akce z jakéhokoliv důvodu a nestanovení náhradního termínu se 

příkazce zavazuje vrátit do dvou kalendářních dnů od plánovaného data konání akce 
uvedeného na vstupence tržbu v plné výši, kterou převzal od příkazníka, a příkazník 
se zavazuje a je povinen vrátit za vrácené vstupenky, které byly zakoupeny v jeho 
provozovně, zákazníkům plnou částku za platné vstupenky (vrácené). I v tomto 
případě má příkazník nárok na dohodnutou odměnu (5% z ceny vstupenky). 



                                                                                         

 
 

 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

6.1.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 

6.2.    Závazek z této smlouvy lze měnit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými        
dodatky. 

 

6.3.  Strany si sjednaly, že odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 
1740 odst. 3 občanského zákoníku se vždy považuje za protinávrh. 

 

6.4.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost   
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

6.5.  Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost 
ostatních ustanovení. Účastníci smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si 
vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část 
smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato 
potřeba vyvstane. 

 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že elektronická komunikace bude mezi nimi probíhat 
zejména prostřednictvím elektronických adres: v případě příkazce @, v případě 
příkazníka vstupenky@znojemskabeseda.cz. 
 

 
Ve Znojmě dne: 8.9.2017 

 
 
 
 
 

_____________________________ 

Znojemská Beseda 

Mgr. František Koudela, ředitel                                
příkazník 

_____________________________ 

jméno a příjmení 

příkazce 
 
 

 
 
 
 

mailto:vstupenky@znojemskabeseda.cz

